
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65e970a1b82f33e976fa7636 στις 08/03/24 14:51

ΘΕΜΑ: «ΚΥΡΩΣΗ 4ου ΠΙΝΑΚΑ ΠΛΗΡΟΥΝΤΩΝ ΤΙΣ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Μ.Ε.Ο.Π.Π.)».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Γενικός Γραμματέας Πολιτικής Προστασίας

Έχοντας υπόψη:

 
α.  Το Ν. 4662/2020 (ΦΕΚ 27Α΄) «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και 
Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, 
αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του 
Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

β. Την υπ΄αριθ. πρωτ. 16126/29.09.2022 (ΦΕΚ 5087Β΄/2022) Απόφαση «Δικαιολογητικά και 
διαδικασία εγγραφής  των Εθελοντικών Οργανώσεων και των Εθελοντών Πολιτικής 
Προστασίας στο Ενιαίο Μητρώο Εθελοντισμού Πολιτικής Προστασίας (Ε.Μ.Ε.Π.Π.)» , όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΕΣ/1/4/945/15.03.2020 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας 
στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» (ΥΟΔΔ 183).

δ. Την υπ΄αριθ. πρωτ. 16126/29.09.2022 (ΦΕΚ 5087Β΄/2022) Απόφαση «Δικαιολογητικά και 
διαδικασία εγγραφής  των Εθελοντικών Οργανώσεων και των Εθελοντών Πολιτικής 
Προστασίας στο Ενιαίο Μητρώο Εθελοντισμού Πολιτικής Προστασίας (Ε.Μ.Ε.Π.Π.)» , όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ &
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Αναρτητέα στο Διαδίκτυο

Αυτοτελής Διεύθυνση Εθελοντισμού & 
Εκπαίδευσης
Τμήμα Εθελοντισμού
Ταχ.Δ/νση: Κηφισίας 37-39
Τ.Κ.: 151 23 – Μαρούσι
E-mail: ethelontismos@civilprotection.gr

 

ΑΔΑ: ΨΣΘΒ46ΝΠΙΘ-914



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65e970a1b82f33e976fa7636 στις 08/03/24 14:51

ε.  Το εισηγητικό σημείωμα  της Προέδρου της Επιτροπής για την αξιολόγηση των 
ηλεκτρονικών φακέλων των αιτήσεων εγγραφής στο Μητρώο Εθελοντικών Οργανώσεων 
Πολιτικής Προστασίας (Μ.Ε.Ο.Π.Π.) εθελοντικών οργανώσεων, ενταγμένων στο 
προγενέστερο Μητρώο Εθελοντικών Οργανώσεων της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ ΕΙ

Κυρώνεται ο ακόλουθος 4ος Πίνακας Πληρούντων τις προϋποθέσεις ένταξης στο Μητρώο 

Εθελοντικών Οργανώσεων Πολιτικής Προστασίας (Μ.Ε.Ο.Π.Π.), ως εξής:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΜΑΔΑΣ ΑΜ ΤΥΠΟΣ
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ

1 Στερεάς 
Ελλάδας Βοιωτίας ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΕΣ ΔΥΝΑΜΕΙΣ 

ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ (Ε.ΔΥ.Σ.) 11/2009 10η

2 Νοτίου 
Αιγαίου Ρόδου

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΡΑΔΙΟΣΥΧΝΟΤΗΤΑΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ ΝΟΜΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

«Ο ΚΟΛΟΣΣΟΣ»
13/2009 10η

3 Αττικής
Κεντρικού 

Τομέα 
Αθηνών

ΣΩΜΑ ΕΛΛΗΝΩΝ ΠΡΟΣΚΟΠΩΝ 21/2001 ΚΕΝΤΡΙΚΗ 10η

4 Κεντρικής 
Μακεδονίας Θεσσαλονίκης

ΣΩΜΑ ΕΛΛΗΝΩΝ ΠΡΟΣΚΟΠΩΝ /
ΠΡΟΣΚΟΠΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΦΟΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

21/2001 ΠΑΡΑΡΤΗ
ΜΑ 10η

5 Ιονίων 
Νήσων Κέρκυρας

ΣΩΜΑ ΕΛΛΗΝΩΝ ΠΡΟΣΚΟΠΩΝ /
ΠΡΟΣΚΟΠΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΦΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

21/2001 ΠΑΡΑΡΤΗ
ΜΑ 10η

6 Δυτικής 
Μακεδονίας Καστοριάς

ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ (Ε.ΤΑ.Κ.)
20/2001 10η

                                

                                                               Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

                                                

                                       ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΕΙΟΥ

ΑΔΑ: ΨΣΘΒ46ΝΠΙΘ-914


		2024-03-08T14:51:39+0200


		2024-03-08T15:05:19+0200
	Athens




